semeadeira, plantadeira e debulhadora de milho, anteriormente empregada
pelo falecido pai, sr. Salim, no cultivo de arroz, encontrando-se atualmente em
desuso.

3.4.7. MAQUINÁRIO DISPONÍVEL

Segundo o empresário, as atividades de arrendamento de cana-de-açúcar
estão ativas, com estimativa de faturamento anual de R$ 250.000,00 (duzentos
e cinquenta mil reais), demonstrando intenção de continuidade da atividade.

3.4.8. SITUAÇÃO OPERCIONAL

Conforme o contrato particular de parceria agrícola da Fazenda Água Fria,
datado de 20/12/2021, e seu 1º Termo Aditivo, firmado em 15/08/2024. o sr.
Fábio cedeu a Thiago Pimentel Câmara (“Thiago“) o uso pleno e exclusivo de

[...]

registro da averbação da venda na matrícula.

De acordo com o relato do sr. Renan, durante diligência na sede da empresa
Batatão, a Fazenda Cabeçudo, originalmente de Salim, foi vendida em 2018
juntamente com a Fazenda São Joaquim, pelo valor total de R$ 9.500.000,00
(nove milhões e quinhentos mil reais). A venda incluiu ambas as propriedades,
embora, segundo Renan, a averbação tenha sido registrada apenas na
matrícula da Fazenda São Joaquim, não disponibilizada à Administração
Judicial.

Conforme análise da certidão de matrícula atualizada enviada pelas

[...]

CLÁUSULA SEXTA - O Capital social é de R$ 300.000,00 (trezentos mil 
reais) de dividido em 300.000 (trezentas mil quotas) de R$ 1,00 (um 

real) cada, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do 
País distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

a) - Renan Parrode Badauy – 270.000 (duzentos e setenta mil) 
quotas, no montante de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil 
reais); 

b) - Fabio Parrode Badauy – 30.000 (trinta mil) quotas, no 
montante de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Parágrafo Único – A responsabilidade dos sócios é restrita as suas 

quotas de Capital, mas todos respondem solidariamente pela 
integralização do capital.

[...]

CLÁUSULA QUARTA – O capital social é de R$ 20.000 (vinte mil reais) 
e dividido em 20.000 (vinte mil) quotas de 1,00 (um real) cada, 

totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente do país e 
distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

a) – Salim Badauy – 16.000 (dezesseis mil) quotas, no montante 
total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), 
b) – Terezinha de Souza Parrode Badauy – 4.000 (quatro mil) 

quotas, no montante total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Parágrafo Único – Nos termos do Art.: 1052 da Lei 10406/2002 a 

responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas

[...]

casado, agropecuarista, CPF 014.495.671 e sua mulher Dª Terezinha Souza Parrode Badauy, do lar, brasileiros, 
residentes e domiciliados em Goiânia, capital deste Estado. O imóvel constante da presente matrícula foi dado em 
hipoteca cedular de 1° grau, no valor de cR$ 3.544.140,00 (três milhão, quinhentos e quarenta e quatro mil, cento e 
quarenta cruzeiros), com vencimento para o dia 26 de junho de 1988. Os juros são devidos as seguintes taxas: I) 
Nihil sobre a parcela de cR$ 76.600,00 (setenta e seis mil e seiscentos cruzeiros). II) 7% (sete por cento) ao ano 
sobre a parcela de cR$ 890.220,00; III) 12% (doze por cento) ao ano sobre a parcela de cR$ 386.820,00 e IV) 15 
% (quinze por cento) ao ano sobre a parcela de cR$ 1.963.780,00. O pagamento será efetuado na praça de

[...]

Fabio Parrode Badauy, solteiro, agropecuarista, portador do CPF n° 198.581.851-00 e 
Renan Parrode Badauy, solteiro, agropecuarista, portador do CPF n° 290.292.791-68; todos residentes e 
domiciliados em Goiânia-GO; O imóvel objeto da presente matrícula foi dado em hipoteca cedular de 1° grau no 
valor de cz$ 257.440,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro cruzados); com 
vencimento final em 29 de agosto de 1987; as demais clausulas foram transcritas no Reg. n° 2.100, fls. 691, L° 3-D 
desta Comarca, o pagamento será efetuado na praça de Taguatinga-DF. Mossâmedes, 14 de novembro de 1986. 
(as) Marilyn Ferreira da Cunha - Sub-Oficial.